8. Nam inter multa etiam hoc dixit, velut stomachans adversus Deum, sicut videbatur non intelligentibus: ille autem gestabat personam magnam magnae prophetiae: *Utinam, inquit loquens ad Deum, utinam esset nobis arbiter!* (ib. 9,33, sec. LXX). Quid est, *Utinam nobis esset arbiter?* Quasi qui inter nos iudicaret, et quo iudicante causa mea vinceret. Sic accipitur ad primum sonum: sed discute te, ne labaris; attendit enim serpens ille semper calcaneum tuum. Quid visus est dixisse Iob? *Utinam esset nobis arbiter!* utinam esset medius aliquis qui iudicaret inter me et te! Hoc Deo homo, hoc in stercore homo, hoc vel in caelo angelus Deo: Utinam esset nobis arbiter! Sed quid praevidebat? quid optabat? *Multi, inquit Dominus, iusti et prophetae voluerunt videre quae videtis, et non viderunt* (Mt 13,17). Arbitrum desiderabat. Quid est arbiter? Medius ad componendam causam. Nonne inimici eramus Dei, et malam causam habebamus adversus Deum? Quis finiret causam istam malam, nisi ille medius arbiter, qui nisi veniret, misericordiae perierat iter? De quo Apostolus dicit, *Unus enim Deus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus* (1 Tim 2,5). Si non homo, non mediator; quia aequalis Patri Deus. Dicit alio loco: *Mediator autem unius non est; Deus autem unus est* (Gal 3,20). Inter duos mediator: ergo Christus mediator inter hominem et Deum. Non quia Deus, sed quia homo: nam

Padre; pero el igual al Padre no es Mediador. Para ser Mediador descienda de superior a inferior, de la igualdad del Padre, y se haga lo que dice el Apóstol: *Se anonadó a sí mismo tomando la forma de siervo, hecho a semejanza de los hombres y ballado en hábito como hombre.* Derrame su sangre; destruya el decreto de nuestra condenación, zanje las diferencias entre Dios y nosotros encaminando nuestra voluntad a la justicia e inclinando su decreto hacia la misericordia. Así como expuse este pasaje según me dio a entender Dios, el cual parecía un violento dicho de Job, así se entienden los demás que parecen maldicientes y blasfemos. Hubiéramos creído que este pasaje encerraba distinto sentido si Dios no lo hubiera testimoniado antes de hablar Job y después de haber hablado todo cuanto dijo. Primero atestiguó Dios, diciendo de Job que era *hombre sin queja, verdadero adorador de Dios.* Esto lo dijo Dios, y lo dijo antes de su tentación. Mas para que nadie, quizás entendiendo mal, se escandalizase, juzgando que Job fue un varón justo antes de la tentación, pero que en la vehemente tentación desfalleció y pronunció blasfemias sacrílegas, habiendo terminado de hablar tanto Job como sus amigos, quienes trataron de consolarle, testimonió el Señor que ellos no hablaron verdad, sino su siervo Job, pues dice: *No hablasteis en nada verdad delante de mí como mi siervo Job.* A continuación manda que Job ofrezca sacrificios por ellos, con los que les sean perdonados sus pecados.